
 A Magyar  Szentek Temploma havi tájékoztató lapja – 2024. március 
Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. 

A FIAT egy kilencven napból álló lelkigyakorlat kifejezetten nőknek, amelynek célja, hogy a böjt, az ima és a közös-

ség által meghalljuk Isten meghívását, és válaszoljunk rá a mindennapi életünk során. Ez az időszak lehetőséget ad arra, 

hogy közelebb kerüljünk Istenhez, Máriához és egymáshoz. 

Ebben a kilencven napban Mária példaképként áll előttünk, aki minden lehetséges módon szolgálta Istent. Folya-

matosan igent mondott Neki, és ennek gyümölcseként Isten megajándékozta őt azzal a kegyelemmel, amelyre szüksége 

volt ahhoz, hogy beteljesítse az Ő tervét. Arra kaptunk meghívást, hogy olyanok legyünk, mint Mária, és felajánljuk a saját 

életünket, hogy Isten formálhasson minket, és felhasználhasson az Ő terveiben. 

A FIAT ideje alatt az imádság, a böjt és a vállalások gyakorlása által döntünk amellett, hogy életünket még telje-

sebben Istennek és az Ő terveinek ajánljuk. Ez nyitottá tehet arra, hogy befogadjuk a kegyelmeket, valamint lehetőséget 

ad arra is, hogy elsajátítsuk az önfegyelem képességét, és tisztábban tudjunk gondolkodni és cselekedni. 

A FIAT elnevezés a Szűzanya Istennek válaszolt “igen”-jére utal (Fiat voluntas tua – Legyen meg a te akaratod!), és 

emellett egy mozaikszó is, amelyben a betűk a böjt fő értékeit jelentik: 

F – faith (hit) 

I – integrity (hitelesség, önazonosság) 

A – accountability (elszámoltathatóság, felelősség) 

T – truth (igazság) 

A böjt, az imádság és a felajánlások számunkra nagyban meghatározzák ezt a kilencven napot. Ezek a vállalások 

három nagyobb részre oszthatók: testünket, elménket és lelkünket formáló kategóriákra. 

A közösségi médiától, filmnézéstől, nassolástól és édességektől való tartózkodás segít abban, hogy a valóban fon-

tos dolgokra figyeljünk. A zenehallgatás pedig azáltal, hogy csak olyan zenét hallgatunk, ami Istenről vagy Istenhez szól, 

Hozzá visz közelebb minket, szintén segíti az Istenre hangolódást. Isten üzenetét ugyanis akár egy-egy dalon keresztül is 

meghallhatjuk. A telefonhasználatot csökkentve sok más, lényegesebb dologra tudunk összpontosítani. A több alvás és 

testmozgás pedig arra tanít minket, hogy jobban vigyázzunk fizikai egészségünkre is, mivel testünk a Szentlélek temploma. 

Továbbá fontos vállalás a panaszkodás és a pletykálás kerülése, mely igen sokszor lehetőséget ad, és egyúttal emlékeztet 

minket a türelem és az alázat gyakorlására. 

A lelkigyakorlat kulcsfontosságú része a böjtölés, a Biblia napi olvasása, a másokért való közbenjárás, a rendszeres 

és gyakori szentgyónás, valamint misén való részvétel, és persze a személyes ima. Az Ószövetség női alakjainak – mint 

például Rut, Judit és Eszter – életének és történetének megismerése példát állít elénk nemcsak a böjti időben, hanem hét-

köznapjainkban is. Az esti examen, melyben a napunkat végiggondolva hálát adunk Istennek a tőle kapott ajándékokért, 

sokat segít abban, hogy a Vele való kapcsolatunk folyamatos, rendszeres legyen. Az elcsendesedésre, hálaadásra, Istennel 

való beszélgetésre napközben szánt idő pedig fellélegzés lehet a hétköznapokban. 

Mária egész életében minden tekintetben szolgálta Istent, mi pedig az ő példáját követve próbáljuk ugyanezt 

megtenni a saját életünkben ebben a kilencven napban. A FIAT időszaka alatt kialakult szokásokat húsvét után magunkkal 

visszük, hogy a továbbiakban is segítségünkre legyenek Isten felé vezető utunkon. 

Scholtz Julianna és Szilas Kinga 

„Íme, az Úr szolgálóleánya, legyen nekem a Te igéd szerint.”  (Lk 1,38) 

FIAT - 90 napos úton Istennel 



Pilátus halálra ítéli Jézust, pedig semmi alapja nincs, hogy 
bármi rosszat mondjon Róla.  

Jézus vállára veszi a keresztet, példát adva ezzel, hogy a 
nehézségek felvállalása előre viszi az életet. 

Jézus először esik el a kereszttel, hiszen nem tagadható, 
hogy a kereszt nehéz, és nem mindig bírjuk el. 

Jézus találkozik anyjával, és ez a családi kötelékből fakadó 
erő képes segíteni őt abban, hogy véghezvigye küldeté-
sét. 

Cirenei Simon segít vinni Jézus keresztjét, nemcsak mert 
kényszerítik, hanem mert érezte, hogy Jézusnak szüksége 
van rá. 

Veronika kendőt nyújt Jézusnak, mert még egy nála lévő 
kendődarabbal is képes óriási segítséget nyújtani a szen-
vedő embernek. 

Jézus másodszor esik el, nemcsak mert borzalmasan meg-
kínozták, hanem mert éppen ebből az esendőségből akar 
felemelni bennünket. 

Jézus szól a síró asszonyokhoz, mert míg élünk, küldeté-
sünk van megvigasztalni embertársainkat. 

Jézus harmadszor is elesik, de megmutatja, hogy az ő 
erejével mindig fel tudunk állni. 

Jézust megfosztják ruháitól, hogy lássuk, mekkora bűn a 
másik embert megalázni. 

Jézust keresztre feszítik, és látjuk, hogy szenvedésében is 
átöleli a világot. 

Jézus meghal a kereszten, mert ez az ára az én üdvössé-
gemnek. 

Jézust leveszik a keresztről, de a szégyen fája Jézus vére 
árán a Győzelem Fája lett minden nemzedék számára. 

Jézust sírba temetik, mert kell egy biztos jel a halálára és 
később, üressége után a feltámadására is! 

Keresztút  

14 mondatban 

Gere Dávid Márk SMC 

Magyarpolány 

Pesthidegkút 

Budaörs Márianosztra 

Zebegény 

Feked 

Vöröstó 

Hercegkút 

Óbuda–Máriacell Bakonynána 

Tata 



A keresztutak története 
 

 A hagyomány szerint Jézus anyja és egy-egy tanítvány a föltámadás után naponta végigjárta az úgyne-

vezett szent körutat, a „Via Dolorosát”. Jézus keresztútjának néhány állomását kővel vagy kápolnával meg is 

jelölték, megőrizve a későbbi századok számára.  

 A XIV. századtól aztán a ferences rend volt a legbuzgóbb terjesztője a keresztúti ájtatosságnak, „szent 

circulus”-nak, azaz szent körjáratnak nevezték. Különösen Szent Lénárd (1676–1751) római ferences tűnt ki a 

keresztúti ájtatosság terjesztésében, és tulajdonképpen ő volt az, aki ezt rendszeresítette. Ő maga 576 ke-

resztutat állított fel, ezért Itália „apostolának” is nevezték. Negyvenéves missziós működése idején 326 nép-

missziót tartott Észak- és Közép-Itáliában. 1867-ben avatták szentté, 1923-ban pedig a népmisszi-

ók védőszentje lett.  

  A törökök kiűzése után hazánkban is elterjedtek a kálváriák. Pesten és Budán is számos keresztutat állí-

tottak, amelyeket a húsvéti időszakban a budai és pesti lakosok gyakran felkerestek. A megmaradt régi ke-

resztutak mellett vannak azonban olyanok, melyekről már csak írásos és néhány képi emlékünk maradt fenn. 

Ilyen a Gellért-hegy egykori híres kálváriája és keresztútja is, melyet több mint 300 évvel ezelőtt is jártak már 

a pest-budai hívek. (Itt többet megtudhatunk róla: 

 https://pestbuda.hu/cikk/20230407_a_gellert_hegyen_allt_egykor_buda_es_pest_legregebbi_keresztutja ) 

 Ma is több szabadtéri keresztút járható be Budapest területén, például: Budaörsön, Budafokon, Csepe-

len, Kútvölgyön, Óbudán, Pesthidegkúton és Törökbálinton, ahova együtt kirándulunk. A mai idők egyik leg-

újabb budapesti kálváriáját az Istenhegyi Szent László-templom előtt találhatjuk.  

(https://pestbuda.hu/cikk/20200412_foldvary_gergely_uj_szabadteri_keresztut_a_varos_tetejen) 

 

Ezeknek az emlékhelyeknek az egyéni látogatása is közelebb vihet minket húsvét titkának megértéséhez.  

Ez az a három szó, amely számomra legjobban leírja a 2024-es 

farsangot. A jó hangulatot a sokszínűség biztosította. Az elején 

szemtanúi lehettünk megannyi kreatív jelmeznek, melyekhez néhol 

ötletes produkciók társultak. A játékok közül nem maradhatott ki a 

székfoglalós, "ninja", limbó és az "intelligens puff" sem. A prog-

ramok között megtalálható volt az elmaradhatatlan tombola mel-

lett a kvízjáték is, amiben csakis a templom minden zeg-zugát is-

merő egyének arathattak győzelmet. Végül, de nem utolsó sorban a sokféle 

tánc, mint a Fliegerlied, Macarena, Zorba vagy az Ördög útja szolgáltak arra, 

hogy megmozgassanak, és közelebb hozzanak bennünket egymáshoz. 

A kulináris élvezetekért a Szent Tádé Alapítvány 

és a vendégek által szponzorált asztalokhoz for-

dulhattunk, amelyek telis-tele voltak 

fínomságokkal. Ezek közül némelyekre még 

szavazni is lehetett, így dölt el, ki 

győzedelmeskedik a süteményversenyben. 

Köszönjük mindenkinek, aki segített az esemény lebonyolításában. Szép élmé-

nyekkel gazdagodtunk! 

MSzT IFI 

https://hu.wikipedia.org/wiki/Ferences_rend
https://hu.wikipedia.org/wiki/Szentt%C3%A9_avat%C3%A1s
https://hu.wikipedia.org/wiki/V%C3%A9d%C5%91szent
https://pestbuda.hu/cikk/20200412_foldvary_gergely_uj_szabadteri_keresztut_a_varos_tetejen


KÖZELEDIK AZ ADÓBEVALLÁS IDEJE 

Kérjük, hogy azok, akiknek a családi adókedvezmény miatt nincs fizetendő adójuk,  ne feledkezzenek meg a z Egyház számára az  

1 %-os nyilatkozatot megtenni akár papír alapon, akár elektronikus formában. (technikai száma: 0011) Ez azért fontos, mert az egy-

háznak juttatandó támogatások szétosztásakor a nyilatkozatot tevők létszámát és nem befizetett adójukat veszik figyelembe.  

A második 1%-kal kérjük, támogassa egyházközségünket a Szent Tádé Alapítványon keresztül. Adószáma: 18055971-1-43.  

Ha pedig a Katolikus Karitász céljait szeretné támogatni, akkor a Karitász Támogató Alapítvány javára szíveskedjék rendelkezni.  

Adószáma: 19666275-1-43 

Templomtakarítás  március 23-án  
szombaton 9 -12. 

Jelentkezés a szentmisék után 
Nagyböjti tanács, hogy akiket csak a vasárnapi szentmise kapcsol az 

Egyházhoz – keressenek legalább egy alkalmat, mikor az egyházközsé-
gükért, másokért is tesznek valamit, legalább néhány órát rááldozva 

erre a munkára. 

Március 3-10-ig nagyböjti tartósélelmiszer-gyűjtés 

lesz templomunkban a szentmisék előtt és után a Kruspér 

utcai kápolnában és a Magyar Szentek Templomában is.   

Keresztutat járunk nagyböjt minden péntekén  

a Kruspér utcai kápolnában a  1/2 6 órai szentmise után.  

Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnap-

ján. Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest,  

Pf.: 70. levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

Tudnivalók: 
800 gyülekező a Magyar Szentek Plébánián 
829 indulás a 150-es busszal Újbuda-Központ M-tól 
905 találkozás a Memento Park előtt 
1100 Keresztút a Törökbálinti Kálvárián (Autóval a Török-
bálinti Piacnál érdemes parkolni) 
1200 közös ebéd (batyuból) 
Hazafelé a 88-as, 140-es és 173-as busszal lehet a Kelen-
földi pu.-ra érkezni. 

Március 24. Virágvasárnap: 

9 00 Szentmise passióval (olvasva) 

1130 Szentmise passióval (énekelve) 

1900 Egyetemisták miséje 

Március 28. Nagycsütörtök: 

1000 Olajszentelési mise a Szent István Bazilikában 

1800 Szentmise az utolsó vacsora emlékére  

(párhuzamosan a kápolnában és a templomban is!) 

2000-2200-ig az ifjúság imaórája, utána virrasztás  

Március 29. Nagypéntek: 

1500 Keresztút a Kruspér utcai kápolnában 

1800 Szertartások kezdete a Magyar Szentek Templomában
(igeliturgia, passió, kereszthódolat, áldozás, szentsírnyitás) 

2100 Fáklyás keresztút a templomkertben 

2200-ig Virrasztás  

Március 30. Nagyszombat: 

800-tól estig Szentsír-látogatási lehetőség a templomban 

800– 900 Gyónási lehetőség (a kápolnában és a templomban) 

2000 Húsvéti vigília szertartása a Magyar Szentek Templo-
mában (tűzszentelés, húsvéti örömének, igeliturgia, euka-
risztia liturgiája, feltámadási körmenet).  

Április 1. Húsvétvasárnap: 

900 Diákmise, utána ajándékkeresés a gyerekeknek 

1130 Ünnepi mise 

   Április 2. Húsvéthétfő: 

1130 Szentmise 

 

A KRUSPÉR UTCAI KÁPOLNÁBAN: 

Virágvasárnap: 8 órakor szentmise 
Nagycsütörtök:  

18 órakor szentmise az utolsó vacsora emlékére 
Nagypéntek: 15 órakor keresztút 

Nagyszombat: 8-9-ig gyónási lehetőség 
Húsvétvasárnap és Húsvéthétfő: 

Szentmise: 8 órakor 
 

A többi szertartás a 
Magyar Szentek Templomában lesz! 

KERESZTÚT KIRÁNDULÁSSAL EGYBEKÖTVE  

március 16-án, szombaton.  


